

СОГЛАСОВАНО:

Распоряжением Министерства  
имущественных и земельных  
отношений Чеченской Республики

от «11» Вашка 2022 г. № 458-мч

М.П.



УТВЕРЖДЕНО:

Приказом Министерства культуры  
Чеченской Республики

от «11» 05 2022 г. № 37-п

М.П.



**Изменения в Устав  
государственного автономного учреждения культуры  
«Государственный фольклорный ансамбль песни и  
танца «НОХЧО»**

г. Грозный, 2022 г.

Внести следующие изменения в Устав:

1. В абзаце третьем пункта 1.9 раздела 1 «Общие положения» слова «директором» заменить словами «художественным руководителем-директором».

2. В подпункте 4 пункта 3.4 раздела 3 «Права и обязанности Учреждения» слово «директора» заменить словами «художественного руководителя-директора».

3. В разделе 4 «Организация деятельности и управление Учреждением»:

а) в пункте 4.1 раздела 4 «Организация деятельности и управление Учреждением» слово «директор» заменить словами «художественный руководитель-директор»;

б) в пункте 4.2.1 слова «директора Учреждения» заменить словами «художественный руководитель-директор Учреждения».

в) в пункте 4.2.1.1 слово «директора» заменить словами «художественного руководителя-директора»;

г) в пункте 4.2.1.2 слово «директора» заменить словами «художественного руководителя-директора»;

д) в пункте 4.2.2.1 слово «директор» заменить словами «художественный руководитель-директор»;

е) в пункте 4.2.2.2 слово «директора» заменить словами «художественного руководителя-директора»;

ж) в пункте 4.2.2.3 слово «директор» в соответствующем падеже, заменить словами «художественный руководитель-директор» в соответствующем падеже;

з) в пункте 4.2.2.4 слово «директор» заменить словами «художественный руководитель-директор»;

и) в пункте 4.2.2.5 слово «директор» заменить словами «художественный руководитель-директор»;

к) в пункте 4.2.2.6 слово «директор» заменить словами «художественный руководитель-директор»;

л) в пункте 4.2.2.7 слово «директор» заменить словами «художественный руководитель-директор»;

м) в пункте 4.2.2.8 слово «директор» заменить словами «художественный руководитель-директор»;

н) в пункте 4.2.2.9 слово «директор» в соответствующем падеже, заменить словами «художественный руководитель-директор» в соответствующем падеже;

о) в пункте 4.3.1 слово «директор» в соответствующем падеже, заменить словами «художественный руководитель-директор» в соответствующем падеже.

**УПРАВЛЕНИЕ ФНС РОССИИ  
ПО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКЕ**

В ЕДИННЫЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ РЕЕСТР  
ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ ВНЕСЕНА ЗАПИСЬ  
от 20 Мая 2022 г.

ОГРН 112031000510

ГРН 2222000053671

ЭКЗЕМПЛЯР ДОКУМЕНТА ХРАНИТСЯ  
В РЕГИСТРИРУЮЩЕМ ОРГАНЕ

Подпись: Ведущий специалист - эксперт  
Должность уполномоченного лица

И.О. Фамилия  
Инициалы



Должность  
И.О. Фамилия  
Инициалы  
Подпись  
А.С. Гуськова  
А.С.